МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
 от 11 ноября 2024 года                                                                      № 676

Об утверждении рекомендуемого состава

среднесуточных наборов пищевых продуктов

для выдачи родителям (законным представителям)

обучающихся, получающих образование с

применением дистанционных образовательных

технологий в общеобразовательных

организациях Краснояружского района,

за ноябрь 2024 года

В соответствии с Порядком распределения наборов пищевых продуктов

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное

общее образование и имеющих право на предоставление бесплатного горячего

питания, при переводе на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий для приготовления горячего питания в домашних

условиях (далее- Порядок), утвержденным приказом министерства образования

Белгородской области от 30 марта 2023 г. №1050 «Об организации выдачи

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям)

обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на

обучение с применением дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных организациях Белгородской области», приказом

министерства образования Белгородской области от 18 апреля 2023 г. №1232 «О

внесении изменений в приказ от 30.03.2023 года №1050», на основании

приказов  МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района» №228 от 31 марта 2023 года «Об организации выдачи наборов пищевых

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих

начальное общее образование, при переводе на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных

организациях Краснояружского района», №270 от 20 апреля 2023 года «О

внесении изменений в приказ от 31 марта 2023 года №228» и в целях

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

образование в  муниципальных образовательных организациях

Краснояружского района с применением дистанционных образовательных

технологий, а также соблюдения принципа единых подходов к составу

продуктовых наборов в школах района

приказываю:

         1.Утвердить рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся 1-11

классов образовательных организаций Краснояружского района (за

исключением МАНОУ «ОК «Слобожанщина») в период с 05 по 29 ноября 2024

года (приложение1).

Для обучающихся, проживающих за пределами Белгородской области и не

имеющих возможности своевременно получить продуктовый набор,

скоропортящиеся продукты (яблоки) заменить на фруктовые соки!

       2.Утвердить рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся 1-

11х классов МАНОУ «ОК «Слобожанщина» в период с 05 по 29 ноября 2024

года (приложение2).

Для обучающихся, проживающих за пределами Белгородской области и не

имеющих возможности своевременно получить продуктовый набор,

скоропортящиеся продукты (яблоки) заменить на фруктовые соки!

       3.Утвердить рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся 1-

11-х классов из многодетных семей, детей с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов,

детей погибших и получивших увечья участников СВО образовательных

организаций Краснояружского района в период с 05 по 29 ноября 2024 года

(приложение 3).

Для обучающихся, проживающих за пределами Белгородской области и не

имеющих возможности своевременно получить продуктовый набор,

скоропортящиеся продукты (яблоки) заменить на фруктовые соки!

      4. Отделу дошкольного и общего образования осуществлять контроль за

выдачей продуктовых наборов.

      5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Онежко И.Г.

 И.О. Начальника МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                         И.Г.Онежко

Онежко Ирина Геннадьевна
8 (47263) 46-7-35

Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО:

приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»

от «11» ноября 2024 г. № 676

 Рекомедуемый состав

среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи родителям

(законным представителям) обучающихся 1-11-х классов образовательных

организаций Краснояружского района (за исключением МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»)  в период с 05 по 29 ноября 2024 года, получающих начальное,

основное, среднее общее образование с применением дистанционных

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных

организациях Краснояружского района для приготовления не менее одного раза

горячего питания в домашних условиях в соответствии с основным меню (из

расчета за 10 учебных дней) , нетто

19

завтрак - 63,27 руб 63,27 1202,13

№ п/п

наименование рекомендуемых

продуктов питания

19 уч.дн

ноябрь

вес

упако

вки

кол-во

упаков

ок

ст-ть

упаковк

и цена пайка

мясо цыпленка 0,5 0 160 0

мясо говядины 0,5 230 0

мясо свинина 0,5 1 210 210

рис 1 1 94,57 94,57

пшено 1 34,65 0

макароны 1 50 0

гречка 1 94,05 0

3

соки (в ассортименте) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 1 2 сок 0,2 7 16 112

4
молоко  1л массовой долей жира не

менее 2,5% л 1 2 молоко 0,2 7 19,65 137,55

5

масло растительное в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 0,5 1 масло растит 1 109,62 0

печенье 0,19 1 50 50

0

0
горошек

консервированный 0,425 70 0
кукуруза

консервированная 0,425 70 0
фасоль

консервированная 0,4 1 70 70
икра кабачковая 0,5 75 0

томатная паста 1 1 280 280

8
мука пшеничная в потребительской

упаковке кг 1 2 мука 1 35 0

9 сахар в потребительской упаковке кг 0,1 0,2 сахар 1 1 73 73

10 фрукты свежие кг 0,5 1 яблоки 1 1,0617 65 69,009545

молоко сгущенное в

потребительской упаковке

промышленного изготовления,не

больше 370гр кг 0,375 0,75 0,37 1 106 106
молоко (ультрапастеризованное с

массовой долей жира не менее

3,2% в индивидуальной упаковке с

трубочкой массой нетто до 200 мл) л 0,4 0,8 0,2 18,2 0

чай,какао,кофейный напиток в

потребительской упаковке

промышленного производства кг 0,05 чай 0,1 110 0

кофейный

напиток 0,1 45 0

итого 1202,13

7

 консервированные овощи в

ассортименте(кукуруза,фасоль,зеле

ный горошек,икра

кабачковая,огурцы,помидоры и

прочее)

кг

кондитерские изделия мучные

(печенье, вафли, пряники) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления

6

консервы мясные (тушенка) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления

1

норма

выдачи за

одноразовое

питание 10

учебных

дней

0,2

2

крупы(в ассортименте),

макаронные изделия в

потребительской упаковке

кг

1,2

0,4кг 0,8

0,4

2,4

кг 0,1 0,2

Приложение №2

 УТВЕРЖДЕНО:
приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»

от «11» ноября 2024 г. № 676

Рекомедуемый состав

среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи родителям

(законным представителям) обучающихся 1-11-х классов МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»)  в период с 05 по 29 октября 2024 года, получающих начальное,

основное, среднее общее образование с применением дистанционных

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных

организациях Краснояружского района для приготовления не менее одного раза

горячего питания в домашних условиях в соответствии с основным меню (из

расчета за 10 учебных дней) , нетто

19 дней

завтрак - 63,27 руб 63,27 1202,13

№ п/п

наименование рекомендуемых

продуктов питания

19 уч.дн

ноябрь

вес

упако

вки

кол-во

упаково

к, кг

ст-ть

упаковк

и, кг цена пайка

мясо цыпленка 0,5 160 0

мясо говядины 0,5 230 0

мясо свинина 0,5 1 210 210

рис 1 1 97 97

пшено 1 35 0

макароны 1 50 0

гречка 1 94,05 0

3

соки (в ассортименте) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 1 2 сок 0,2 5 20 100

4
молоко  1л массовой долей жира

не менее 2,5% л 1 2 молоко 0,2 8 19,65 157,2

5

масло растительное в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 0,5 1 масло растит 1 109,62 0

печенье 0,19 1 50 50

0

0
горошек

консервированный 0,425 70 0
кукуруза

консервированная 0,425 70 0
фасоль

консервированная 0,4 1 70 70

икра кабачковая 0,5 75 0

томатная паста 1 1 280 280

8
мука пшеничная в

потребительской упаковке кг 1 2 мука 1 35 0

9
сахар в потребительской

упаковке кг 0,1 0,2 сахар 1 1 73 73

10 фрукты свежие кг 0,5 1 яблоки 1 0,90661 65 58,92978

молоко сгущенное в

потребительской упаковке

промышленного изготовления,не

больше 370гр кг 0,38 0,75 0,37 1 106 106

молоко (ультрапастеризованное

с массовой долей жира не менее

3,2% в индивидуальной упаковке

с трубочкой массой нетто до 200

мл) л 0,4 0,8 0,2 18,2 0

кг 0,05 чай 0,1 110 0

кофейный

напиток 0,1 45 0

итого 1202,13

чай,какао,кофейный напиток в

потребительской упаковке

промышленного производства

0,1 0,2

7

 консервированные овощи в

ассортименте(кукуруза,фасоль,зе

леный горошек,икра

кабачковая,огурцы,помидоры и

прочее)

кг 1,2 2,4

6

кондитерские изделия мучные

(печенье, вафли, пряники) в

потребительской упаковке кг

0,8

2

крупы(в ассортименте),

макаронные изделия в

потребительской упаковке

кг 0,2 0,4

норма

выдачи за

одноразовое

питание 10

учебных

дней

1

консервы мясные (тушенка) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления кг 0,4

Приложение №3

 УТВЕРЖДЕНО:
приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»

от «11» ноября 2024 г. № 676

Рекомедуемый состав

среднесуточных наборов пищевых продуктов для выдачи родителям

(законным представителям) обучающихся 1-11-х классов образовательных

организаций Краснояружского района из многодетных семей, детей с ОВЗ, детей-

инвалидов, инвалидов, детей погибших и получивших увечья участников СВО

общеобразовательных организаций Краснояружского района в период с 05 по 29

ноября 2024 года, получающих образование с применением дистанционных

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных

организациях Краснояружского района для приготовления не менее одного раза

горячего питания в домашних условиях в соответствии с основным меню (из

расчета за 10 учебных дней) , нетто

19 дней

завтрак - 63,27 руб 63 1202,13

обед - 71 руб 71 1349,00

2551,13

№ п/п

наименование рекомендуемых

продуктов питания

19 уч.дн

ноябрь

вес

упако

вки

кол-во

упаков

ок

ст-ть

упаковки цена пайка

мясо цыпленка 0,5 160 0

мясо говядины 0,5 230 0

мясо свинина 0,5 2 210 420

рис 0,8 1 94,57 94,57

пшено 0,8 34,65 0

макароны 0,8 50 0

гречка 0,8 94,05 0

3

соки (в ассортименте) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 1 2 сок 0,2 10 16 160

4
молоко  1л массовой долей

жира не менее 2,5% л 2 4 молоко 0,2 18 19,65 353,7

5

масло растительное в

потребительской упаковке

промышленного изготовления л 0,5 1 масло растит 1 109,62 0

печенье 0,19 1 50 50

0
0

горошек

консервированный 0,425 70 0
кукуруза

консервированная 0,425 70 0
фасоль

консервированная 0,4 2 70 140

икра кабачковая 0,5 75 0

томатная паста 1 2 280 560

8
мука пшеничная в

потребительской упаковке кг 2 4 мука 2 35 0

9
сахар в потребительской

упаковке кг 0,2 0,4 сахар 0,8 3 73 219

10 фрукты свежие кг 1,9 3,7 яблоки 1 3,6286 65 235,85965

молоко сгущенное в

потребительской упаковке

промышленного

изготовления,не больше 370гр кг 0,75 1,5 0,37 3 106 318

молоко

(ультрапастеризованное с

массовой долей жира не менее

3,2% в индивидуальной

упаковке с трубочкой массой

нетто до 200 мл) л 0,8 1,6 0,2 18,2 0

кг 0,1 чай 0,1 110 0

кофейный

напиток 1 45 0

итого 2040,74 2551,13

чай,какао,кофейный напиток в

потребительской упаковке

промышленного производства

норма

выдачи за

одноразово

е питание

10 учебных

дней

1

консервы мясные (тушенка) в

потребительской упаковке

промышленного изготовления кг 0,8

0,1

1,6

2

крупы(в ассортименте),

макаронные изделия в

потребительской упаковке

кг 0,4 0,8

0,2

7

 консервированные овощи в

ассортименте(кукуруза,фасоль

,зеленый горошек,икра

кабачковая,огурцы,помидоры и

прочее)

кг 2,6 5,2

6

кондитерские изделия мучные

(печенье, вафли, пряники) в

потребительской упаковке кг